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Porządek obrad 

  

Wnioski i opinie 

wypracowane na posiedzeniu komisji 

 

1 24 stycznia 

2024 r.  

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie 

porządku obrad i ostatniego 

protokołu.  

2. Rozpatrzenie petycji Stowarzyszenia 

Zwykłego "Świadomi Międzyrzec" w 

sprawie wstrzymania możliwości 

zatłaczania spalin pod grunty 

gminy,  w związku z 

uchwaleniem  zmian w ustawie 

„prawo geologiczne i górnicze”. 

3. Zamknięcie posiedzenia 

 

 Ad. 2 

 Komisja uznała petycję za bezzasadną. 

Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Klimatu i Środowiska: 

1) działalność polegająca na podziemnym składowaniu CO2 jest uregulowana  

w ustawie  z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze od 10 lat  

i może być prowadzona wyłącznie na podstawie koncesji w wyznaczonych 

obszarach    i zgodnie z wytycznymi wskazanymi w ustawie i przepisach 

wykonawczych oraz podlega wielu restrykcyjnym przepisom ze 

szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa powszechnego, zdrowia i 

życia ludzi oraz środowiska; 

2) podjęcie uchwały o treści jak w piśmie Stowarzyszenia (w szczególności pkt 

2) stanowić będzie przekroczenie uprawnień, ponieważ żaden przepis 

prawa nie daje radzie gminy uprawnienia do wprowadzenia "zakazu 

wykorzystania górotworów pod powierzchnią ziemi dla magazynowania 

sprężonego CO2 wraz z domieszkami". 

Reasumując zakazy dokonywania danych czynności (jak w pkt. 2 załączonej 

uchwały z pisma Stowarzyszenia) mogą być ustanawiane wyłącznie w drodze 

ustawy, chyba, że ustawodawca udzieli w tym zakresie upoważnienia. 
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Komisja zgadza się z uzasadnieniem Ministerstwa Klimatu i Środowiska z pisma z 

dnia 6.12.2023 r., znak spr. DNGS-WOP.021.6.2023.AK, które jednocześnie załącza 

jako uzasadnienie.  

 

Stanowisko komisji zostało przyjęte jednogłośnie.  

Do tego  zostanie przygotowany stosowny projekt uchwały w tej sprawie na sesję.  

  NOWA KADENCJA  

2 27 września 

2024 r.  

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie 

porządku obrad i ostatniego 

protokołu.  

2. Rozpatrzenie petycji 

dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji 

ustawy o ochrony zwierząt i innych 

ustaw powiązanych tematycznie. 

3. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 2 

Komisja uznała petycję za bezzasadną. 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 poz. 

1580 ze zm.) Gmina realizuje obowiązki opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na podstawie uchwalonego programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy w 2024 roku. 

 

Koszty poniesione przez Gminę Międzyrzec Podlaski w związku z wypełnianiem 

obowiązków opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w 2023 roku wyniosły: 77.200,00 zł, w tym: odłowienie i umieszczenie       

w schronisku; usługi weterynaryjne; karma dla zwierząt; usługi utylizacyjne. 
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Wprowadzenie obowiązku trwałego oznakowania zwierząt, obowiązku sterylizacji     

i kastracji zwierząt posiadających właścicieli, a także powszechnego podatku od 

posiadania zwierząt domowych wiąże się z dużymi dodatkowymi kosztami dla 

gminy jak np. stworzenie stanowisk pracy, zatrudnienie wykwalifikowanych 

pracowników, zakup oprogramowania oraz kosztów pośrednich poprzez 

zapewnienie uczestnictwa funkcjonariuszy policji w procesie kontroli wypełniania 

przez właścicieli zwierząt nałożonego obowiązku celem jego egzekwowania.   

Przewiduje się, że poniesienie powyższych kosztów będzie nieadekwatne do 

potencjalnego wpływu do budżetu gminy środków finansowych z tytułu podatku 

od posiadania zwierząt domowych.  

 

Należy mieć również na uwadze, że wprowadzenie obowiązku trwałego 

oznakowania zwierząt oraz obowiązku sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających 

właścicieli spowoduje obowiązek ponoszenia przez nich dodatkowych kosztów.      

W przypadku rodzin z naszej gminy, tj. z terenów wiejskich takie koszty będą 

kolejnym, znacznym obciążeniem gospodarstw domowych. Wysokość usługi 

trwałego znakowania łącznie ze sterylizacją lub kastracją zwierzęcia obecnie wynosi 

od ok. 200,00 zł do 600,00 zł w zależności od jego wagi (kg) i najprawdopodobniej 

znacznie wzrośnie przy wprowadzeniu obowiązku ustawowego.  

 

Przede wszystkim jednak wprowadzenie trwałego oznakowania zwierząt oraz 

obowiązku sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli może być 

odebrane jako zbytnia ingerencja w  prawa właścicieli zwierząt, a szczególnie           

w zakresie decydowania o zabiegach mających wpływ na zdrowie zwierząt. 
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Ponadto postulat obowiązku trwałego oznakowania zwierząt oraz obowiązku 

sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli nie jest oczekiwany 

społecznie. 

 

Wprowadzenie wnioskowanego w petycji powszechnego podatku od posiadania 

zwierząt domowych - psów, prowadzi do obciążenia społeczeństwa kolejnym 

podatkiem, który nie wpłynie na ograniczenie bezdomności zwierząt i w naszej 

ocenie ma na celu ograniczenie władztwa gminy wynikającego z art. 19 pkt 1 lit. f) 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o  podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 70 z późn. zm.). 

 

Jednocześnie w konsekwencji wprowadzenia postulowanych obowiązków 

niosących za sobą konieczność ponoszenia dodatkowych kosztów przez właścicieli 

zwierząt wysoce prawdopodobne jest wystąpienie zjawiska masowego pozbywania 

się zwierząt przez wypuszczanie ich poza obręb gospodarstwa i uznanie ich za 

bezdomne co z kolei doprowadzi do znacznego zwiększenia kosztów gmin z tytułu 

obowiązkowego odławiania i umieszczenia w schronisku zwierząt bezdomnych. 

 

Reasumując, petycja nie jest zgodna z interesem naszej wspólnoty samorządowej i 

nie może być uwzględniona. 

 

Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie. 
Stanowisko komisji będzie stanowiło uzasadnienie projektu uchwały, który 
zostanie przedłożony na najbliższej sesji Rady Gminy. 
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3 27 listopada 

2024 r.  

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku 
obrad. 

2. Rozpatrzenie petycji Miasta Zakopane w 
sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustawy Prawo Ochrony 
Środowiska oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w 
sprawie warunków, jakie powinna spełniać 
miejscowość, w której można pobierać 
opłatę miejscową. 

3. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 2 

Komisja uznała petycję za bezzasadną. 

Komisja wypracowała poniższe stanowisko: 
Celem petycji jest zmiana przepisów ustawy i rozporządzenia poprzez 

wprowadzenie  mechanizmu, zgodnie z którym będzie istniała możliwość 

weryfikacji jakości powietrza     

w takich miejscowościach, które sąsiadują ze sobą oraz położone są na obszarze 

tego samego województwa, o ile łączna liczba mieszkańców tych miejscowości jest 

większa niż 25 tysięcy, gdy miejscowości te położone są na terenie województwa, 

w których jednocześnie wskaźnik intensywności ruchu turystycznego jest wyższy 

niż średni dla terytorium Polski. Zmiana    przepisów powinna dawać możliwość 

określenia dopuszczalnych poziomów niektórych     substancji w powietrzu ze 

względu na ochronę zdrowia ludzi, nie tylko dla obszarów określanych jako strefy, 

ale również dla poszczególnych miejscowości, które wchodzą w skład tych stref, w 

których ma być pobierana opłata miejscowa. 

Na podstawie przepisów prawa, opłata klimatyczna (opłata miejscowa) pobierana 

jest  

w miejscowościach o walorach przyrodniczych lub uzdrowiskowych, jeśli przebywa 

się w nich dłużej niż dobę. Takie miejscowości muszą spełniać określone warunki 

klimatyczne, krajobrazowe oraz umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, 

wypoczynkowych lub szkoleniowych. Rada Ministrów określa w rozporządzeniu 

minimalne warunki, jakie musi spełniać dana miejscowość, aby możliwe było 
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pobieranie na jej terenie opłaty miejscowej. Warunki te obejmują obecność 

parków narodowych, lasów, punktów widokowych, muzeów, pomników historii, 

zabytków oraz odpowiedniej bazy noclegowej. 

Gmina Międzyrzec Podlaski jest gminą wiejską położoną w Województwie 

Lubelskim i znajdują się tu głównie tereny rolne. Na terenie Gminy Międzyrzec 

Podlaski nie jest pobierana opłata miejscowa.  

Nie kwestionując merytorycznego uzasadnienia potrzeby zmiany przepisów prawa 

w zakresie wskazanym w uchwale Rady Miasta Zakopane, komisja za niecelowe 

uznaje podejmowanie uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz  

do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, 

jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. 

Już samo wystąpienie z petycją Miasta Zakopane stanowić może podstawę do 

podjęcia przez właściwe organy inicjatywy  

w zakresie zmiany przepisów prawa.  Występowanie w tej samej sprawie przez 

liczne podmioty nie wpływa na merytoryczne uzasadnienie realizacji postulatu, a 

spowodować może dodatkowe obciążenie i destabilizację pracy urzędów 

obsługujących właściwe organy, wynikające z konieczności rozpatrzenia pod 

względem formalnym wielkiej ilości petycji kierowanych przez różne podmioty.  

W związku z powyższym petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  
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Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie. 
Stanowisko komisji będzie stanowiło uzasadnienie projektu uchwały, który 
zostanie przedłożony na najbliższej sesji Rady Gminy. 
  

 


